
MMB2018000000386 
Rada města Brna 

Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna ZM7/ 15&C 
konané dne 10. dubna 2018 

Název: 
Projekt „Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35, Brno-Novy Lískovec" — rozhodnutí 

o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu 
Životní prostředí na projekt „Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35, Brno-Nový Lískovec" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt „Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35, Brno-Nový Lískovec", které jsou nedílnou 
součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Úprava zeleně v 
okolí domů Oblá 33 a 35, Brno-Nový Lískovec" s výjimkou podstatných změn v parametrech 
schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na schůzi č. R7/161 konané dne 14. 3. 2018 materiál doporučila. 

Zpracoval: Zy \ Předkládá: 

Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 

1/3 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního 
programu Životní prostředí (OPŽP) na projekt Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35, 
Brno-Nový Lískovec. 

Řešené území se nachází před bytovými domy č. 33 a 35 na ulici Oblá, k.ú. Nový Lískovec. 
Součástí úpravy plochy veřejné zeleně bude ošetření dřevin stávajících formou zdravotního a 
bezpečnostního řezu. Následně budou do lokality vysazeny nové stromy. Součástí projektu 
bude také odstranění nevhodných keřů, omlazení stávajících a výsadba keřů nových. Během 
realizace dojde také k výsadbě nových travnatých porostů. Realizace projektu umožní 
efektivní provádění údržby a zlepší kvalitu veřejných prostor. 

Na projekt byla v rámci nového programovacího období podána žádost o dotaci do Operačního 
programu Životní prostředí, prioritní osa 4: Ochrana a péče o přírodu a krajinu:, specifický cíl: 4.4 
- zlepšit kvalitu prostředí v sídlech. 

Předpokládané celkové rozpočtové náklady projektu jsou 3,2 mil Kč. Celkové způsobilé výdaje 
činí 2,2 mil Kč. Dotace byla schválena ve výši 1,3 mil Kč, program umožňuje financovat 60 % 
způsobilých výdajů projektu. Požadavek na finanční spoluúčast města Brna je ve výši 923 651 Kč 
ze způsobilých výdajů. Finanční spoluúčast městské části Brno-Nový Lískovec je 29,1 % 
z celkových nákladů projektu, ve výši 923 651 Kč. Náklady a jejich struktura se může změnit na 
základě rozpočtu vítězného dodavatele. 

Struktura výdajů projektu „ Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35, Brno-Nový 
Lískovec" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Způsobilé výdaje 
Nezpůsobilé výdaje 
Dotace 
Kofinancování města Brna 
Finanční spoluúčast městské části 

3 172 581 Kč 
2 208 798 Kč 

963 783 Kč 
1 325 279 Kč 

923 651 Kč 
923 651Kč 

100,0% 
69,6 % 
30,4 % 
41,8% 
29,1 % 
29,1 % 

Fyzická realizace projektu bude probíhat v letech 2018-2021. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programuje MČ Brno-Nový Lískovec. 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 3.2.3 
metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají 
podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových 
rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo o změnu v podobě 
zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (taková změnová rozhodnutí budou i nadále 
předkládána Zastupitelstvu města Brna). 

Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování projektu. 

2/3 



Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na schůzi č. R7/161 konané dne 14.3.2018 materiál doporučila. 

Schváleno jednomyslně 6 členy. 
In

g.
 

V
ok

řá
l 

— 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 
R

. 
M

rá
ze

k 
— 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

— 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Vzhledem ke značnému rozsahu rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/38 dne 10. 4. 2018. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

3/3 


